



和寶國際控股有限公司
Wealthmark International (Holdings) Limited
(於開曼群島註冊成立的有限公司)

二零零四年度
中期報告



內容

	頁數
董事報告	2 – 5
簡明綜合收入報表	6
簡明綜合資產負債表	7
簡明綜合現金流量表	8
簡明綜合權益變動表	9
簡明財務報表附註	10 – 17
一般資料	18



董事報告

董事欣然呈示本集團截至二零零四年六月三十日止六個月已經本集團審核委員會審閱之中期報告及簡明財務報表。本集團截至二零零四年六月三十日止六個月之綜合收入報表、綜合現金流量表及綜合權益變動表以及本集團於二零零四年六月三十日之綜合資產負債表皆為未經審核及簡明，連同選取之說明附註，載於本報告內第6頁至第17頁。

業務概覽

截至二零零四年六月三十日止六個月，本集團之營業額較去年同期輕微下跌1%至約141,600,000港元。邊際毛利率由去年同期的14%輕微下跌至13.6%。另一方面，本集團的股東應佔溢利輕微上升3%至5,400,000港元。與去年同期比較，營業額、邊際毛利率及股東應佔溢利並無重大變動。

流動資金及財務資源

借款及銀行融資

於二零零四年六月三十日，本集團尚未償還的銀行借款約74,200,000港元(主要為信託收據貸款及打包貸款約27,300,000港元、短期銀行貸款約23,700,000港元、長期銀行貸款的短期部份約11,500,000港元及長期銀行貸款的長期部份約11,500,000港元)。銀行貸款主要用作撥付本集團日常業務所需資金。

本集團的銀行融資合共約205,700,000港元。銀行融資的動用率約為36%。此等銀行融資由本公司提供的公司擔保所抵押。

銀行借款主要以港元及人民幣為單位。本集團並無進行任何對沖交易。由於外幣風險承擔水平相對於本集團的總資產而言屬輕微，故匯兌風險並無對本集團造成任何重大風險。

於二零零四年六月三十日，本集團的資產負債比率(總負債除以總資產)約為52%。



流動資產淨值及營運資金

於二零零四年六月三十日，本集團的總流動資產及流動負債分別約為148,400,000港元及83,500,000港元。經考慮本集團可動用的財務資源，包括手頭現金、營運資金及可動用而未動用的銀行融資後，董事認為，本集團有足夠資源及營運資金應付其可預見資本開支及償還債務所需金額。

僱員人數及薪酬、薪酬政策、花紅及購股權計劃

截至二零零四年六月三十日止六個月，員工成本約為15,000,000 港元，較去年同期減少約8%。本集團約有2,522名職員，其中24名駐香港，2,147名駐中華人民共和國（「中國」）惠州，而餘下員工則駐柬埔寨。僱員薪金具競爭力，而花紅則酌情派發。

本集團採納了購股權計劃，本集團的執行董事及全職僱員可獲授有權最多認購本公司不時已發行股本10%的股份的購股權。截至本報告日期，並無授出購股權。購股權計劃之詳情載於二零零三年度財務報表。

未來計劃

截至二零零四年六月三十日止六個月，於中國主要城市寄銷DAPHNE女裝手袋錄得約人民幣10,000,000元（相等於約9,300,000港元）。銷售量是去年同期銷售額的三倍（截至二零零三年六月三十日止六個月的銷售額約人民幣3,000,000元（相等於約2,800,000港元））。國內銷售增長令人鼓舞。本集團將於可見將來分配更多資源於中國主要城市以進一步發展國內銷售。

於二零零四年八月，本集團於澳門成立一間新附屬公司Glory Bright Electronics (Macau) Company Limited（本集團的持股量為51%）。成立該間新附屬公司旨在從事印刷電路板貿易。此乃本集團貿易業務的一條新線路，而本集團管理層相信此項新業務線路前景樂觀。



本集團資產抵押

於二零零四年六月三十日，本集團資產並無抵押。

購買、出售或贖回股份

本公司並無於期內贖回其任何股份。本公司或其任何附屬公司概無於期內購買或出售任何本公司股份。

董事及主要行政人員於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份及債券的權益及淡倉

於二零零四年六月三十日，根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條保存之登記冊所記錄或本公司獲知會，董事及主要行政人員在本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例）的股份、相關股份及債券之權益如下：

董事姓名	本公司每股面值0.1港元的 普通股股份數目		
	家族權益	公司權益	合共
黃楚和先生 —好倉	15,000,000 (附註1)	135,000,000 (附註3)	150,000,000
Rosita ANDRES女士 —好倉	135,000,000 (附註2)	15,000,000 (附註4)	150,000,000

附註：

- (1) 此等股份由黃楚和先生的配偶 Rosita ANDRES 女士最終實益擁有。
- (2) 此等股份由 Rosita ANDRES 女士的配偶黃楚和先生最終實益擁有。
- (3) 此等股份乃以 Wisechoice Assets Limited 的名義登記，而 Wisechoice Assets Limited 的全部已發行股本乃由黃楚和先生持有。
- (4) 此等股份乃以 Accuport Developments Limited 的名義登記，而 Accuport Developments Limited 的全部已發行股本乃由 Rosita ANDRES 女士持有。

除上述者外，董事及主要行政人員（包括彼等的配偶及十八歲以下子女）概無於期間內任何時間在本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例）擁有任何權益或獲授或行使認購本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例）股份（或認股權證或債券（倘適用））之任何權利。



本公司、其附屬公司、其聯營公司或其控股公司概無於期間內任何時間訂立任何安排，使本公司董事及主要行政人員持有本公司或其相聯法團的股份或相關股份或債券之任何權益或淡倉。

主要股東於本公司股份及相關股份之權益及淡倉

於二零零四年六月三十日，證券及期貨條例第336條保存之主要股東登記冊顯示，除了上述披露之董事及主要行政人員外，本公司並未接獲通知任何主要股東持有本公司已發行股本5%或以上的權益及淡倉。

遵守上市規則最佳應用守則

本公司董事概無知悉任何資料，顯示本集團於截至二零零四年六月三十日止六個月內的任何時間並無或曾經無遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載的最佳應用守則。

審核委員會

審核委員會已与管理層審閱本集團所採納的會計準則及方法，並已討論內部監控及財務申報事宜，包括與董事審閱截至二零零四年六月三十日止六個月的未經審核簡明財務報表。

代表董事會

主席

黃楚和

香港，二零零四年九月十三日



簡明綜合收入報表

截至二零零四年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零零四年	二零零三年
		千港元	千港元
營業額		141,568	143,098
銷售成本		(122,329)	(122,935)
毛利		19,239	20,163
其他收益		435	52
分銷、行政及其他經營開支		(12,158)	(11,853)
經營溢利	3	7,516	8,362
融資成本		(1,142)	(1,445)
應佔聯營公司溢利		-	24
除稅前溢利		6,374	6,941
稅項	4	(1,013)	(1,718)
股東應佔溢利		5,361	5,223
每股基本盈利	6	2.7 仙	2.6 仙



簡明綜合資產負債表

於二零零四年六月三十日及二零零三年十二月三十一日

		未經審核 二零零四年 六月三十日 千港元	經審核 二零零三年 十二月三十一日 千港元
非流動資產			
商譽	7	111	148
固定資產	7	36,657	37,132
於聯營公司之權益		(333)	(333)
		36,435	36,947
流動資產			
存貨		31,302	27,694
貿易及其他應收款項	8	83,967	79,279
銀行結餘及現金		33,106	53,350
		148,375	160,323
減：流動負債			
貿易及其他應付款項	9	10,379	23,864
信託收據貸款－無抵押		27,312	22,079
短期銀行貸款－無抵押		23,648	21,976
長期負債的即期部份	10	11,688	11,696
稅項撥備		10,518	10,318
		83,545	89,933
流動資產淨值		64,830	70,390
資產總值減流動負債		101,265	107,337
非流動負債			
長期負債	10	11,590	17,430
遞延稅項負債	12	195	288
		11,785	17,718
資產淨值		89,480	89,619
股本及儲備			
股本	11	20,000	20,000
儲備		69,480	64,119
擬派末期股息		–	5,500
股東資金		89,480	89,619



簡明綜合現金流量表

截至二零零四年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
經營活動的現金(流出)／流入淨額	(11,390)	(2,005)
投資活動所用的現金淨額	(4,411)	(7,356)
融資活動(所用)／所得的現金淨額	(4,443)	18,771
現金及現金等值物(減少)／增加	(20,244)	9,410
於一月一日的銀行結餘及現金	53,350	15,510
於六月三十日的銀行結餘及現金	33,106	24,920



簡明綜合權益變動表

截至二零零四年六月三十日止六個月

	股本 千港元	股份溢價 千港元	物業重估		未經審核			擬派	
			儲備 千港元	合併儲備 千港元	法定儲備 千港元	匯兌差額 千港元	保留盈餘 千港元	末期股息 千港元	總額 千港元
於二零零三年									
一月一日，本來列值	20,000	27,645	406	2,150	2,223	202	26,028	-	78,654
會計政策更改									
—遞延稅項負債淨額撥備	-	-	(110)	-	-	-	(324)	-	(434)
於二零零三年一月一日，									
重列	20,000	27,645	296	2,150	2,223	202	25,704	-	78,220
本年度溢利	-	-	-	-	-	-	11,399	-	11,399
股息—擬派	-	-	-	-	-	-	(5,500)	5,500	-
於二零零三年									
十二月三十一日	20,000	27,645	296	2,150	2,223	202	31,603	5,500	89,619
本期間溢利	-	-	-	-	-	-	5,361	-	5,361
股息—已派	-	-	-	-	-	-	-	(5,500)	(5,500)
於二零零四年六月三十日	20,000	27,645	296	2,150	2,223	202	36,964	-	89,480



簡明財務報表附註

截至二零零四年六月三十日止六個月

1. 編製基準及會計政策

此未經審核之綜合簡明財務報表乃按照香港會計師公會頒佈之香港會計實務準則第25號「中期財務報告」而編製。

此簡明財務報表須與二零零三年年度財務報表一併閱讀。

2. 分類資料

本集團主要從事手袋產品及有關配件及成衣的製造及貿易及提供有關分包服務及原料貿易。

主要呈報方式－業務分類

本集團之業務分為三大類：

- | | |
|---------|-----------------------------|
| 手袋及有關配件 | － 製造及銷售手袋產品及相關配件，以及提供相關分包服務 |
| 成衣 | － 製造及銷售成衣，以及提供相關分包服務 |
| 原料 | － 原料貿易 |

次要呈報方式－地區分類

本集團主要市場分為四大區域：

- | | |
|---------------|-----------------|
| 美國 | － 銷售製造手袋及相關配件 |
| | － 成衣分包費收入 |
| 歐洲 | － 銷售製造手袋及相關配件 |
| 中華人民共和國（「中國」） | － 原料貿易 |
| | － 銷售製造手袋產品及相關配件 |
| 亞洲地區（但不包括中國） | － 銷售製造手袋產品及相關配件 |



以下為本集團於期內按業務劃分的收益及業績的分析：

(未經審核)				
截至二零零四年六月三十日止六個月				
	手袋產品 及有關配件 千港元	成衣 千港元	原料 千港元	本集團 千港元
收益	106,247	14,040	21,281	141,568
分類業績	18,452	289	498	19,239
其他收益				435
未分配成本				(12,158)
經營溢利				7,516
融資成本				(1,142)
除稅前溢利				6,374
稅項				(1,013)
股東應佔溢利				5,361

(重新分類)				
(未經審核)				
截至二零零三年六月三十日止六個月				
	手袋產品 及有關配件 千港元	成衣 千港元	原料 千港元	本集團 千港元
收益	114,189	886	28,023	143,098
分類業績	19,681	(354)	836	20,163
其他收益				52
未分配成本				(11,853)
經營溢利				8,362
融資成本				(1,445)
應佔聯營公司溢利				24
除稅前溢利				6,941
稅項				(1,718)
股東應佔溢利				5,223



各業務分類之間並無銷售或其他交易。未分配成本指公司開支。

以下為本集團於期內按地區劃分的收益及業績的分析：

	營業額		分類業績	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元	千港元	千港元
美國	69,098	68,206	10,298	11,347
歐洲	39,561	41,307	5,804	7,687
中華人民共和國 (「中國」)	31,328	26,605	3,042	612
亞洲地區 (但不包括 中國)	1,581	6,980	95	517
	141,568	143,098	19,239	20,163

銷售按照最終客戶所在國家而定。地區分類之間的銷售或交易於呈報本集團分類資料時予以對銷。

3. 經營溢利

經營溢利已扣除下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
折舊：		
自置固定資產	4,873	5,037
租賃固定資產	13	113
商譽攤銷	37	37
員工成本	14,986	16,238
出售存貨成本	101,235	102,321



4. 稅項

香港利得稅乃按照期間估計應課稅溢利以17.5%(二零零三年：17.5%)的稅率撥備。海外溢利稅項乃以期間估計應課稅溢利按附屬公司營運所在國家的適用稅率計算。

在綜合收入報表中扣除的稅項如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
香港利得稅		
本期間稅項	1,147	805
海外稅項		
本期間稅項	651	1,065
往年超額撥備	(692)	-
與產生及撥回暫時性差額有關的遞延稅項	(93)	(216)
調高稅率引起之遞延稅項	-	60
	1,013	1,714
應佔聯營公司的稅項	-	4
稅項支出	1,013	1,718

5. 股息

董事並不建議派發截至二零零四年六月三十日止六個月之中期股息(二零零三年：無)。

6. 每股盈利

每股基本盈利乃按照本集團股東應佔溢利5,361,000港元(二零零三年：5,223,000港元)計算。

每股基本盈利乃按期間已發行普通股200,000,000股(二零零三年：200,000,000股)計算。

由於截至二零零四年及二零零三年六月三十日止期間並無任何具攤薄效力的潛在普通股，故並無披露兩個期間的每股攤薄盈利。



7. 資本開支

	商譽 千港元	固定資產 千港元
於二零零四年一月一日期初賬面淨額	148	37,132
添置	-	4,411
攤銷／折舊費用	(37)	(4,886)
於二零零四年六月三十日期末賬面淨額	111	36,657

8. 貿易及其他應收款項

貿易及其他應收款項包括貿易應收款項，其賬齡分析如下：

	二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 十二月三十一日 千港元
即期至30日	45,124	41,467
31日至60日	25,641	18,890
61日至90日	9,986	14,823
90日以上	3,216	3,696
	83,967	78,876

客戶通常獲批45至120日的信貸期。

9. 貿易及其他應付款項

貿易及其他應付款項包括貿易應付款項，其賬齡分析如下：

	二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 十二月三十一日 千港元
即期至30日	7,832	2,013
31日至60日	1,967	1,571
61日至90日	259	861
90日以上	321	410
	10,379	4,855



10. 長期負債

	二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 十二月三十一日 千港元
銀行貸款－無抵押	23,000	28,750
融資租約的責任	278	376
	23,278	29,126
長期負債的即期部份	(11,688)	(11,696)
	11,590	17,430

於二零零四年六月三十日，本集團的銀行貸款及融資租賃負債現值的還款期如下：

	銀行貸款－無抵押		融資租賃承擔	
	二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 十二月三十一日 千港元	二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 十二月三十一日 千港元
一年內	11,500	11,500	188	196
第二年	11,500	11,500	90	180
第三至第五年	–	5,750	–	–
	23,000	28,750	278	376

於二零零四年六月三十日，本集團的融資租賃負債的還款期如下：

	二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 十二月三十一日 千港元
一年內	195	204
第二年	94	187
	289	391
融資租賃的未來融資支出	(11)	(15)
融資租賃負債的現值	278	376



11. 股本

	二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 十二月三十一日 千港元
法定：		
每股面值0.1港元普通股1,000,000,000股	100,000	100,000
已發行及繳足股本：		
每股面值0.1港元普通股200,000,000股	20,000	20,000

12. 遞延稅項

遞延稅項使用負債法，採納主要稅率17.5%（二零零三年：17.5%），全數以暫時性差額計算。

遞延稅項負債賬目之變動如下：

	本集團	
	截至 二零零四年 六月三十日 止六個月 千港元	截至 二零零三年 十二月三十一日 止年度 千港元
期間／年度初	288	434
自收入報表記入遞延稅項	(93)	(146)
期間／年度末	195	288

13. 或然負債

	本集團		本公司	
	二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 十二月三十一日 千港元	二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 十二月三十一日 千港元
(a) 為附屬公司的				
銀行貸款及				
信託收據				
貸款作出				
擔保	-	-	76,336	72,805
附有追索權的				
貼現滙票	526	2,630	-	-
	526	2,630	76,336	72,805

管理層預計上述來自日常業務的銀行擔保及其他擔保不會產生重大負債。



	本集團		本公司	
	二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 十二月三十一日 千港元	二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 十二月三十一日 千港元
(b) 為授予聯營 公司的銀行 融資作出 擔保	-	3,120	-	3,120
聯營公司已動用 金額	-	-	-	-

- (c) 於二零零四年六月三十日，本集團及本公司的數名僱員已完成所需的服務年數，根據僱傭條例(「該條例」)的規定，合資格在終止受僱時取得長期服務金。本集團及本公司僅在終止僱傭是符合該條例的指定情況下，才有責任支付該等款項。倘該等僱員的終止受僱符合該條例指定的情況，於二零零四年六月三十日，本集團及本公司會有約613,000港元(二零零三年十二月三十一日：664,000港元)的負債。財務報表內並無就該數額作出撥備。

14. 經營租賃承擔

於二零零四年六月三十日，本集團根據有關土地及樓宇之不可撤銷經營租賃之未來最低租賃付款總額如下：

	二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 十二月三十一日 千港元
不超過一年	369	341
超過一年但於五年內	214	412
	583	753

15. 比較數字

若干比較數字已作重列，以符合本期間的呈報。



一般資料

本公司的註冊成立地點及法定形式

於開曼群島註冊成立的有限公司。

本公司註冊辦事處地址：

Ugland House
South Church Street
P.O. Box 309
George Town
Grand Cayman
Cayman Islands
British West Indies

主要業務地點（倘與註冊辦事處不同）

香港
九龍
九龍灣
常悅道19號
福康工業大廈
3樓1及2號單位

法定代表

黃楚和先生
布崑鳴先生

公司秘書

布崑鳴先生，FCCA, AHKSA

執行董事

黃楚和先生、Rosita Andres女士、黃楚生先生、布崑鳴先生及郭基豪先生

獨立非執行董事

陳尚君先生、楊西先生及黃天生先生。